
 

REGIONE PIEMONTE BU49 09/12/2021 
 

Codice A1414C 
D.D. 23 novembre 2021, n. 1851 
CENTRO MEDICO ALBESE s.r.l. sede legale e operativa in ALBA (CN), Corso Europa, 53 - 
Recepimento scorrimento in fascia A di accreditamento Attività specialistico-ambulatoriale di 
Recupero e Rieducazione Funzionale di 1° livello, a seguito di verifica A.R.P.A. ORGANISMO 
TECNICAMENTE ACCREDITANTE. 
 

 

ATTO DD 1851/A1414C/2021 DEL 23/11/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO:  

 
CENTRO MEDICO ALBESE s.r.l. sede legale e operativa in ALBA (CN), Corso 
Europa, 53 - Recepimento scorrimento in fascia A di accreditamento Attività 
specialistico-ambulatoriale di Recupero e Rieducazione Funzionale di 1° livello, a 
seguito di verifica A.R.P.A. ORGANISMO TECNICAMENTE ACCREDITANTE. 
 

 
Vista la D.D. n. 794 del 31 luglio 2020 avente ad oggetto <<CENTRO MEDICO ALBESE s.r.l., 
sede legale e operativa ALBA (CN), corso Europa, 53 – autorizzazione allo svolgimento in regime 
privatistico di attività ambulatoriale di Recupero e Rieducazione Funzionale di 1° livello in locali 
adiacenti a quelli già autorizzati ed accreditati. >>. 
 
Visto che, il Legale Rappresentante della Società CENTRO MEDICO ALBESE s.r.l. C.F. 
03303580041 , titolare di Ambulatorio di R.R.F. di 1° livello extradegenziale (autorizzazione, ex 
D.G.R. n. 69-22721 del 30 luglio 1979 e s.m.i. ed accreditamento, ex D.G.R. n. 43-9951 del 14 
luglio 2003), sita in Alba (CN), C.so Europa 53, ha presentato istanza - pervenuta al Settore 
competente con prot. regionale n. 11127 del 23 marzo 2021, a mezzo PEC - al fine di ottenere 
l’autorizzazione al passaggio di fascia di accreditamento, dalla C alla A, relativamente all’area già 
accreditata, a budget invariato, per la branca specialistica di Recupero e Rieducazione Funzionale di 
1° livello (56); 
 
Preso atto che il Dirigente del Settore competente, con nota prot regionale n.12740 del 2 aprile 
2021, ha invitato il Dirigente Responsabile A.R.P.A. PIEMONTE – incaricato con D.G.R. n. 3-6015 
del 28 giugno 2013 e con D.G.R. n. 32-2366 del 2 novembre 2015 e s.m.i. - a voler disporre una 
verifica, sulla sussistenza dei requisiti previsti dalla normativa vigente, al fine di verificare 
l’accreditamento, in seguito ad istanza, avanzata dal Legale Rappresentante Società CENTRO 
MEDICO ALBESE s.r.l., finalizzata al passaggio di fascia di accreditamento, dalla C alla A, 
relativamente all’area già accreditata, a budget invariato, per la branca specialistica di Recupero e 
Rieducazione Funzionale di 1° livello (56) in ALBA (CN), c.so Europa, 53; 



 

 
Vista la nota prot. n. 69529 datata 29 luglio 2021, a firma del Dirigente Responsabile A.R.P.A. 
ORGANISMO TECNICAMENTE ACCREDITANTE – pervenuta al Settore competente con prot. 
regionale n. 27973 del 30 luglio 2021 – ove, lo stesso Dirigente, ha espresso, giudizio tecnico 
favorevole di accreditabilità di C.M.A. s.r.l. con sede in ALBA (CN), Corso Europa, 53 a seguito 
degli esiti di verifica A.R.P.A., finalizzata all’accertamento del rispetto dei requisiti di 
accreditamento, da parte della Struttura, relativamente all’attività di Specialistica Ambulatoriale, per 
la branca specialistica di Recupero e Rieducazione Funzionale 1° livello (56), in fascia A; 
 
Ritenuto che si intende, pertanto, recepire - per la Struttura C.M.A. s.r.l. con sede legale ed 
operativa in ALBA (CN), Corso Europa, 53 a seguito degli esiti di verifica A.R.P.A., finalizzata 
all’accertamento del rispetto dei requisiti di accreditamento, da parte della Struttura, relativamente 
all’attività di Specialistica Ambulatoriale, per la branca specialistica di Recupero e Rieducazione 
Funzionale 1° livello (56) - lo scorrimento in fascia A di accreditamento, a budget invariato (rispetto 
al precedente accreditamento, ex D.G.R. n. 43-9951 del 14 luglio 2003, in fascia C); 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.P.R. 14 gennaio 1997; 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000 e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 82-1597 del 5 dicembre 2000; 

• D.G.R. n. 61-3230 del 11 giugno 2001; 

• D.G.R. n. 43-9951 del 14 luglio 2003; 

• L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 art. 17 e 18; 

• D.D. n. 794 del 31 luglio 2020; 
 
 

DETERMINA 
 
 
- di recepire - per la Struttura C.M.A. s.r.l. con sede legale e operativa in ALBA (CN), Corso 
Europa, 53, a seguito degli esiti di verifica A.R.P.A. ORGANISMO TECNICAMENTE 
ACCREDITANTE, finalizzata all’accertamento del rispetto dei requisiti di accreditamento, da parte 
della Struttura, relativamente all’attività di Specialistica Ambulatoriale, per la branca specialistica di 
Recupero e Rieducazione Funzionale 1° livello (56) - il passaggio in fascia A di accreditamento, a 
budget invariato (rispetto al precedente accreditamento, in fascia C); 
 
- di accreditare, senza soluzione di continuità – così come esplicitato in premessa - la Società 
C.M.A. s.r.l. avente sede legale e operativa in ALBA (CN), Corso Europa, 53, già titolare 
dell’accreditamento con il Servizio Sanitario Nazionale, per l’attività specialistico ambulatoriale 



 

della branca di: Recupero e Rieducazione Funzionale di 1° livello (56), in fascia A ; 
 
- di disporre che la Società C.M.A. s.r.l.. potrà continuare ad erogare per conto e a carico del 
Servizio Sanitario Nazionale l’attività oggetto di accreditamento alle condizioni previste dai 
provvedimenti attuativi regionali disposti in applicazione degli articoli 8 quinquies e 8 sexies del D. 
lgs. 19 giugno 1999, n. 229, nonché delle restanti disposizioni statali in materia di programmazione 
economico-sanitaria e relativi atti regionali. 
 
La presente autorizzazione viene rilasciata, fatti salvi eventuali altri obblighi o adempimenti stabiliti 
dalla normativa vigente. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


